REQUERIMENTO Nº 233/2025

Assunto: Reforma e manutenção na quadra de esportes do Bairro Olaria.

Senhor Prefeito,

A Vereadora abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, realize a reforma em geral

da Quadra de Esportes do Bairro Olaria, tendo em vista a necessidade de

reparos na parte estrutural da quadra e a manutenção com frequência, visando

a conservação de toda a estrutura, de forma que o local sempre esteja limpo e

em boas condições de utilização pelos praticantes de esportes.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018).

Termos em que pede e aguarda deferimento.

Arcos, 30 de setembro de 2025.

LESLIE MARIANA SILVA COSTA

Vereadora